

F DE V M COSTA

Avenida Mahiba Azar,4 QUADRAC JD AMERICA I Olho D'Agua
 Sao Luis -MA - CEP: 65.065-250
 Tel.: (98) 98202-7595

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA



0- Entrada
 1- Saída

1

Nº 000.000.703

SÉRIE 001

Página 1/1

CHAVE DE ACESSO

2122 0934 5185 9200 0150 5500 1000 0007 0310 0006 0796

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5405 - VENDA COM SUBST TRIB

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220026616909 - 16/09/2022 07:47:16

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE

126126224

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

34.518.592/0001-50

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

SINDICADO DOS AUDITORES FISCAIS DA RECEITA ESTADUAL DO MARAN

CNPJ / CPF / ID Estrangeiro

08.003.817/0001-25

DATA DE EMISSÃO

16/09/2022

ENDEREÇO

AV ATLANTICA,0.SALA 02

BAIRRO/DISTRITO

PRAIA DO MEIO

CEP

65.110-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

Sao Jose de Ribamar

UF

MA

FONE/FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

450,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

450,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

F DE V M COSTA

FRETE POR CONTA DE

0-Remetente

CODIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

PTV5D71

UF

MA

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

RUA MAHIBA AZAR,,04 QDA C JARDIM AMERICA

MUNICÍPIO

Sao Luis

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

VOLUMES

ESPÉCIE

1 UNIDADE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	QUANT.	UNID.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	BASE ICMS	VR. ICMS	% ICMS	% IPI
4	GLP EM CILINDRO P45	27111910	060	5405	1	UNID	450,00	450,00				

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE F DE V M COSTA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSÃO 16/09/2022 VALOR TOTAL R\$ 450,00 DESTINATÁRIO: SINDICADO DOS AUDITORES FISCAIS DA RECEITA ESTADUAL DO MARAN - AV ATLANTICA, 0 SALA 02 PRAIA DO MEIO-Sao Jose de Ribamar

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.000.703
 SÉRIE 001

MATEUS SUPERMERCADOS SA
 AV JOAO PESSOA 244, 1
 JOAO PAULO - SAO LUIS - 65040000 - MA
 CNPJ:03995515000914 IE:122147103

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
 Eletronica

ITEM	COD.	DESC.	QTD.	UN.	VL.UNIT	ST	VL.ITEM
001	02900004360880	V ALFACE CRESPA MATEUS A UN					
		3UN X 3,49					10,47 ✓
002	02900004362433	V CHEIRO VERDE MATEUS A UN					
		12UN X 2,89					34,68 ✓
003	0290000055049	F LIMAO KG					
		4,735KG X 7,89					37,36 ✓
004	02900000041196	V PINENTAO KG					
		1,780KG X 7,99					14,22 ✓
005	02900000067134	V CENOURA KG					
		1,220KG X 4,49					5,48 ✓
006	02900000064195	V REPOLHO LISO KG					
		1,405KG X 2,99					4,20 ✓
007	02900000038721	V CEBOLA COMUM KG					
		4,960KG X 4,99					24,75 ✓
008	02900000808164	V TOMATE SALADETE KG					
		3,980KG X 6,99					27,82 ✓
009	02900000014060	V BATATINHA LAV KG					
		1,480KG X 4,99					7,39 ✓
010	02900000087514	V PEPINO KG					
		1KG X 2,99					2,99 ✓
011	02900000042582	PESCADINHA DO MAR KG					
		3,048KG X 13,90					42,37 ✓
012	02900000024724	BISTECA SUINA CONGELADA KG					
		2,944KG X 13,90					40,92 ✓

013	02900000915343	COXAO MOLE PED KG					
		2,506KG X 33,90					85,02 ✓
014	07896038321032	ARROZ BCO TIO URBANO T1 5KG					
		1UN X 21,45					21,45 ✓
015	07896006413051	PAPEL TUALHA SCALA 2X1					
		2UN X 4,35					8,70 ✓
016	07896343099505	COLHER DESC PRAFEST SABREMESA BGA 5					
		3UN X 3,15					9,45 ✓
017	07898945743457	COMP LACTEO PURELAC 200G					
		1UN X 6,49					6,49 ✓
018	07890215151708	LEITE L VIDA PIRACANJUBA INT 1L					
		1UN X 7,29					7,29 ✓
019	02900000925126	LAMARAO CINZA KG					
		1,760KG X 24,99					43,98 ✓

Qtde. Total Itens	19
Valor Total R\$	435,03
Cartao de Debito	435,03
Troco R\$	0,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.ma.gov.br/nfce/consulta
 2122 0903 9955 1500 0914 6521 8000 1044 6410 0033 9174

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

NFC e 000104464 Serie 218 09/09/2022 10:45:54

Protocolo de autorizacao: 321 2202449993 59

Data de autorizacao: 09/09/2022 10:45:54



Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012)

Valor aproximado R\$ 60,90 - Fonte:IBPT

Operador:044169-PAULA REGINA DE ALMEIDA